
NOME CPF/CNPJ PROJETO CATEGORIA SITUAÇÃO VALOR

LAÉRCIO JOÃO DE JESUS 05247819403 ESCREVO-TE COM AMOR Publicações e leitura APROVADO R$ 2.017,00

FERNANDO FERREIRA DE SENA 06728007482 Projeto Cultura Beira Mar, Construindo sonhos Reformas e compra de instrumentos e

insumos

APROVADO R$ 5.000,00

FRANCIELY FERREIRA DE OLIVEIRA 70634906488 OFICINA MUSICAL NAS ESCOLAS Reformas e compras de instrumentos e

insumos

APROVADO R$ 5.000,00

VALDEMIR PAULINO DIAS DA SILVA 81335989404 AUTO DE NATAL NA MINHA CIDADE – UMA

NOITE DE NATAL

Teatro APROVADO R$ 40.000,00

JOSÉ  ANTÔNIO  RAFAEL  DO

NASCIMENTO

35805226472 FEST GASTRONÔMICO DE MAXARANGUAPE

PRAIA DE CARAÚBAS 

Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

FABIANO SANTOS DE AZEVEDO 03384175409 LUAU CHURCH NA PRAIA Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

FLÁVIO RODRIGUES DE LIMA 04790641481 ANIVERSÁRIO  DE  CEIÇA  LIMA  E  FLÁVIO

ROCHEDA - 30 ANOS DE CARREIRA

Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

LEONARDO BRUNO FERREIRA 08930278477 SAX SUNSET Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

JOELSON DOS SANTOS SILVA 85055778504 ANIVERSÁRIO DE 10 ANOS DE CARREIRA Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

MAURÍLIO MAZZÍLIO GOMES DANTAS 05399082403 SAMBAMARACA  –  ABERTURA  DO  VERÃO

2025

Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

ISABELLE CABRAL CAMPOS 65516565791 Cine Natureza Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

RODRIGO GONÇALVES BEZERRA 04312564469 COPA DOS CAMPEÕES – arte suave e música Eventos comunitários e cultural local APROVADO R$ 5.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº209/2024, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº209/2024, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE
Art.  1º  - Divulgar  lista  de  projetos  aprovados  pela  Comissão  de  Seleção  PNAB  no  município  de  Maxaranguape/RN,  com base  na  Lei  nº
14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto
nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

Art. 2º - Os contemplados deverão encaminhar para o endereço eletrônico culturamaxaranguape@gmail.com , no prazo de até 02 (dias) dias úteis, a
contar do primeiro dia útil posterior à publicação do resultado no site da Prefeitura de Maxaranguape, os documentos referentes à categoria de
inscrição pessoa física ou jurídica.
Se o agente cultural for pessoa física:
– Documento pessoal do agente cultural que contenha RG e CPF (Ex.: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de Habilitação – CNH, Carteira de
Trabalho, etc);
- Certidão negativa de débitos relativos a créditos tributários federais e Dívida Ativa da União;
-  Certidões  negativas  de  débitos  relativas  ao  créditos  tributários  estaduais  e  municipais,  expedidas  pela  SEFAZ e  municipais,  expedidas  pela
Prefeitura Municipal de Maxaranguape;
- Certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior do Trabalho;
- Comprovante de residência, por meio da apresentação de contas relativas à residência ou de declaração assinada pelo agente cultural.
Se o agente cultural for pessoa jurídica:
- Inscrição no cadastro nacional de pessoa jurídica - CNPJ, emitida no site da Secretaria da Receita Federal do Brasil;
- Atos constitutivos, qual seja o contrato social, nos casos de pessoas jurídicas com fins lucrativos, ou estatuto, nos casos de organizações da
sociedade civil;
– Documento pessoal do agente cultural que contenha RG e CPF (Ex.: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de Habilitação – CNH, Carteira de
Trabalho, etc);
- Certidão negativa de falência e recuperação judicial, expedida pelo Tribunal de Justiça estadual, nos casos de pessoas jurídicas com fins lucrativos;
- Certidão negativa de débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União;
- Certidões negativas de débitos estaduais e municipais, expedidas pela SEFAZ e municipais, expedidas pela Prefeitura Municipal de Maxaranguape;
- Certificado de regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CRF/FGTS;
- Certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior do Trabalho;
Obs: O não envio da documentação complementar conforme prazo e especificações descritos acarretará a desclassificação do projeto.
O  selecionado  que  estiver  inscrito  em  quaisquer  dos  cadastros  de  inadimplentes  do  Governo  Federal  mencionados  nos  itens  será
desclassificado.
Art. 3º - Ficam convocados os contemplados no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 Fomento artístico cultural para assinatura do
termo de Execução cultural depois da validação dos documentos do Art. 2, por meio de um e-mail ou contato via WhatsApp no período 28 de
Novembro á 02 de Dezembro de 2024 de forma presencial na Secretaria municipal de Educação, Cultura e Esporte, ou eletrônica.



Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, Maxaranguape-RN, em 28 de Novembro de 2024.

MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA
Prefeita Municipal

Publicado por:
José Walter de Oliveira Filho

Código Identificador:3D2B459E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2024. Edição 3423
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


